---

<sup>19</sup> COP. cc. 327 § 1; 248 § 1, n. 1; ex DEOC n. 9 Patriarcha haec negotia, ad normam iuris, expedire potest, semper tamen « salvo inalienabili Romani Pontificis iure in singulis casibus interveniendi ». Qui interventus esse potest antecedens, concomitans, subsequens.

<sup>20</sup> COP. cc. 248 §§ 2-3; 388 § 1.

<sup>21</sup> COP. cc. 328; 388 § 1.

<sup>22</sup> COP. c. 388.

<sup>23</sup> COP. c. 325 § 1.

<sup>24</sup> COP. c. 221.

<sup>25</sup> COP. cc. 325 § 2; 221-239.

Pontificis,<sup>26</sup> quae in electione Patriarchae requiritur solum si electus non sit Episcopus.<sup>27</sup>

Electus Archiepiscopus maior sicuti electus Patriarcha tenetur a Romano Pontifice expostulare ecclesiasticam communionem et pallium, quod est plenitudinis officii pontificalis insigne.<sup>28</sup> Ante pallium receptum, Archiepiscopus maior non potest Synodum archiepiscopalem convocare neque Episcopos eligere vel ordinare; quae praescripta ad Patriarcham quoque referuntur, relate ad eosdemque actus.<sup>29</sup>

#### 4. CURIA ARCHIEPISCOPALIS

Curia archiepiscopalis accedit ad curiam patriarchalem, (etsi haec amplior sit),<sup>30</sup> eo quod constat Synodo permanenti vel Consilio archiepiscopali,<sup>31</sup> tribunali archiepiscopali,<sup>32</sup> officio administrationis bonorum archiepiscopatus,<sup>33</sup> et consilio seu commissione de re liturgica.<sup>34</sup> Ad rem liturgicam quod attinet, Archiepiscopus maior cum Consilio Episcoporum, Patriarcha tamen cum Synodo,<sup>35</sup> ius habet moderandi usum linguarum in sacris actionibus liturgicis necnon, facta relatione ad Sedem Apostolicam, probandi versiones textuum in linguam vernaculam.<sup>36</sup>

Constitutio et functio singulorum officiorum curiae archiepiscopalis iisdem canonibus reguntur ac similia officia curiae patriarchalis.<sup>37</sup>

#### 5. POTESTATES IN CLERUM ET POPULUM

Potestates quae Archiepiscopo maiori conceduntur in clerum populumque item accedunt ad potestates Patriarchae. Archiepiscopus maior enim potest more Patriarcharum:

a) dispensare subditos in archiepiscopatu ab impedimentis matrimonialibus;<sup>38</sup>

<sup>26</sup> COP. c. 325 § 3, n. 2.

<sup>27</sup> COP. c. 235 § 3, n. 1.

<sup>28</sup> COP. cc. 325 § 2; 236 § 1.

<sup>29</sup> COP. cc. 325 § 2; 238 § 3.

<sup>30</sup> COP. cc. 286-304.

<sup>31</sup> COP. cc. 327 § 2; 287 § 1; COI. cc. 90; 91.

<sup>32</sup> COP. cc. 329; 298; COI. cc. 91; 85.

<sup>33</sup> COP. cc. 329; 299.

<sup>34</sup> COP. cc. 329; 302.